ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2010 г. N 400-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ЯНВАРЯ 2010 Г. N 33-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 января 2010 г. N 33-П "Об утверждении Положения о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства" следующие изменения:

в приложении к Положению о предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в разделе I:

в пункте 1:

подпункт 1.3.1 дополнить частью восьмой следующего содержания:

"Компенсация части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота (коров и нетелей), имеющегося на 1 июля 2010 года, предоставляется в размере 3000 рублей за 1 физическую голову сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), реализующим инвестиционные проекты по строительству новых молочных мегакомплексов (ферм) на 1000 коров и более, одобренные комиссией по реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям внутрихозяйственных отчетов о движении скота и птицы на ферме, заверенным получателем субсидий.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Саратовской области

П.Л.ИПАТОВ